
en Vercors

2025/32
DECISION DU MAIRE

BAIL COIVIIV1ERCIAL
REFUGE DES FENEYS

L'an deux mille vjngt-cinq, le premier octobre,

Le Maire d'Autrans-Méaudre en Vercors,

Vu la délibération n° 15/69 du 29 octobre 2015 de la commune d'Autrans, portant création de la
commune nouvelle « Autrans-Méaudre en Vercors »,

Vu la délibération n° 8015DELCOM du 29 octobre 2015 de la commune de Méaudre, portant
création de la commune nouvelle « Autrans-Méaudre en Vercors »,

Vu le point 5 de la délibération n°22/86 du 3 novembre 2022 relative aux délégations consenties
à Monsieur le Maire, l'autorisant à décider de la conclusion et de la révision du louage de choses
pour une durée n'excédant pas douze ans,

Considérant le besoin de conclure un bail commercial permettant l'exerdce de l'activité de
restauration au refuge des Feneys

DECIDE

Article 1 : de conclure un bail commercial portant sur le Refuge des Feneys (Autrans), en
faveur de Mme Caroline TERMIER, pour une durée de 9 ans à compter du 1er janvier 2026,
moyennant un loyer forfaitaire annuel de 2 880 €TTC au titre de l'année 2026, soumis à
indexation.

Article 2 : Le Maire certifie le caractère exécutoire de la présente décision par
l'accomplissement des formalités de contrôle de légalité et de publication,

Le Maire,
Hubert ARNAUD



en Vercors

2025/33
DECISION DU MAIRE

BAIL COMIVIERCIAL
REFUGE DES NARCES

L'an deux mille vingt-cinq, !e premier octobre,

Le Maire d'Autrans-Méaudre en Vercors,

Vu la délibération n° 15/69 du 29 octobre 2015 de la commune d'Autrans, portant création de la
commune nouvelle « Autrans-Méaudre en Vercors »,

Vu la délibération n° 8015DELCOM du 29 octobre 2015 de la commune de Méaudre, portant
création de !a commune nouvelle « Autrans-lVléaudre en Vercors »,

Vu le point 5 de la délibération n°22/86 du 3 novembre 2022 relative aux délégations consenties
à Monsieur le Maire, l'autorisant à décider de la conclusion et de ia révision du louage de choses
pour une durée n'excédant pas douze ans,

Considérant le besoin de conclure un bail commercial permettant l'exercice de l'activité de
restauration au refuge des Narces,

DECIDE

Article 1 : de conclure un bail commercial portant sur le Refuge des Narces (Méaudre), en
faveur de la SARL BUCOLIQUE, pour une durée de 9 ans courant du 05 décembre 2024 au
04 décembre 2033, moyennant un loyer forfaitaire mensuel de 255.62 €TTC/mois, soumis à
indexation,

Article 2 : de conclure une convention d'autorisation pour un parcours de paintball en forêt
communale de Méaudre, pour une durée de 1 an à compter du 1er janvier 2025 et jusqu'au
31 décembre 2025, et renouvelable à la demande expresse du bénéficiaire, moyennant une
redevance annuelle de 175 €TTC.

Article 3 : Le Maire certifie le caractère exécutoire de la présente décision par
l'accomplissement des formalités de contrôle de légalité et de publication,

re Maire,
Hubert ARNAUD



2025/34
enVercors DÉCISION DU MAIRE

MARCHES PUBLICS

L'an deux mille vingt-cinq, le 10 octobre

Le Maire d'Autrans-hfléaudre en Vercors,

- Vu l'article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales, portant sur les délégations
pouvant être conférées au Maire par le Conseil municipal,

- Vu la délibération n° 22/86 du 3 novembre 2022 du Conseil Municipal de la commune d'Autrans-
Méaudre en Vercors, donnant délégation à Monsieur le Maire pour prendre toute décision concernant
la préparation, la passation, l'exécution et le règlement des marchés et des accords-cadres ainsi que
toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au budget,

- Vu l'article R2122-8 du code de !a commande publique,

- Considérant le sinistre survenu sur le tracteur forestier VALTRA immatriculé DM-202-FM à l'origine
de sa destruction totale, nécessitant son remplacement en urgence afin de poursuivre l'activité
d'exploitation forestière,

-Considérant l'opportunité d'acquérir un tracteur forestier Valtra T 154, avec les caractéristiques
techniques minimales attendues :

o Puissance adaptée aux travaux forestiers
o Equipements de sécurité conformes à la réglementation
o Cabine de protection forestière

-Considérant que l'indemnité à percevoir par Fassurance, fixée entre 36 000 € HT et 40 000 € HT vient
en déduction du coût du tracteur venant remplacer le tracteur sinistré, engendrant un reste à charge
compris entre 27 000 € HT et 31 000 € HT pour la commune,

DECIDE :

Article 1 : l'acquisition en urgence d'un tracteur forestier Valtra T 154 pour le service Bois et Forêt de la
commune à ['entreprise Vincent DELOR pour un montant estimé à 67 000 € HT, duquel sera déduit
l'indemnité perçue par l'assurance fixée entre 36 000 € HT et 40 000 € HT

Article 2 : d'autoriser le règlement à la réception du véhicule.

Article 3 : le Maire certifie le caractère exécutoire de la présente décision par l'accomplissement des
formalités de contrôle de l'égalité et de publication,

Le Maire,

Hubert ARNAUD



en Vercors

2025/35
DÉCISION DU MAIRE
MARCHES PUBLICS

DEPENSES JUILLET À SEPTEMBRE 2025

L'an deux mille vingt-cinq, le 10 octobre,

Le Maire d'Autrans-IVIéaudre en Vercors,

Vu l'article L.2122-22 du Code général des collectivités territoriales portant sur les délégations consenties au
Maire par le Conseil municipal,

Vu l'article L2122-23 du code général des collectivités territoriales au titre duquel le Maire doit rendre compte
au Conseil municipal des décisions qu'il a été amené à prendre dans le cadre de ses délégations
d'attributions,

Vu la délibération n° 22/86 du 3 novembre 2022 du Conseil Municipal de la commune d'Autrans-Méaudre en
Vercors, donnant délégation à Monsieur le Maire pour prendre toute décision concernant la préparation, la
passation, l'exécution et le règlement des marchés et des accords-cadres ainsi que toute décision
concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au budget,

Vu i'article R2123-1 et suivants du code de la commande publique, portant les modalités de recours aux
procédures adaptées pour la passation de certains marchés

Considérant les besoins de la commune à l'origine de la passation de marchés,

DECIDE :

Article 1 : De réaliser les achats listés dans le tableau suivant, sur les mois de juillet à septembre 2025 :

Eclairages publies Montant total : 3 344,60 € €

Objet
ENTRETIEN ECLAIRAGE PUBLIC - 2ème T 2025

Carburants

Objet
GAZ
CARBURANTS 2ème TRIMESTRE

Alimentation

Objet
ALIMENTAIRE BDS
PERISCOLA1RE
REUNIONS, RECEPTIONS, CEREMONIES

Fêtes et cérémonies

Objet
FEUARTIFIŒ
INAUGURATION FÊTE DU BLEU
INAUGURATION PARCOURS DES NARCES
SPECTACLE THEATRE IMPRO - RESIDENCE

Fournitures entretien

Objet
LAVETTES AUT 50% COM 50% RM

Attributaire
STE ANONYME ŒTA

Montant total : 9 031,63 €

Attributaire

ANTARGAZ
SARLJOUBERT GARAGE

Montant total : 18 931,82€

Attributaire

SAS VILLANS INTERMARCHE

Montant total: 8 463 €

Attributaire

BREZAC
PRODUCTEURS FERMIERS DU VERCORS
SARL BUCOLIQUE
E.l. LATIL ESTELLE

Montant total: l 382,10 €

Attributaire

SARLMEWA FRANCE

Montant

3 344,40 €

Date

17/07/2025

Montant

549,11 €

8 482,52 €

Date

08/08/2025
juil-sept25

Montant

18 375,99 €

36,00 €

519/83 €

Date

juil-sept 25

18/09/2025
juii-sept 25

Montant

6 400/00 €
210,00 €

803,00 €

l 050,00 €

Date

08/08/2025
08/08/2025
03/07/2025
15/07/2025

Montant

175,12 €

Date

juil-sept 25



PRODUIT ENTRETIEN TENNIS
SAVONS MAIN RH 50% COM 50% RM
BOMBES ANTI GUEPES/FRELONS
BOUTEILLE OXYGENE + INSUFFLATEURS
SECOURISTE PISCINE
2025 " AFFAIRES PER15COLAIRES

SAS LE COMPTOIR D'EMILE

SAS 2EP INDUSTRIES
SAS ZEP INDUSTRIES

PHARMACIE VAL DE LANS
SAS VILLANS 1NTERMARCHE

227,42 €

118,27 €

171,32 €

653,26 €

36,71 €

15/07/2025
15/07/2025
29/08/2025

22/07/2025
18/09/2025

Fournitures, entretien et réparations voiries Montant total : 29 938,99 €

Objet
2025 - BETON BASCULE MEAUDRE
2025-GRAVIER CAL BLANC
2025 - BETON DALLE PISTE SKICHALET
2025 - EQUIPEMENT GEVE + DALLE CHEZ DARRIER
2025-ENROBE A FROID
2025 - TRANSPORT ENROBE A FROID
2025 - FAUCHAGE LONG VOIES COMMUNALES AUT-

MEA
2025 - DEBROUSSAILLEUSE SUR ROUTES
FORESTIERES 95H
2025 "BALAYAGE DE VOIRIE

Attributaire

BETON RHONE ALPES BETON VICAT
CONCASS ALPES
BETON GENTIAL
SAS DIDIER
FMR
SARLODEMARDT.TP

ENTREPRENEUR IN MONSIEUR
ALEXANDRE AMOUROUX

EURLPERRET FREDERIC
SOCIETE PLB

Montant

l 009,82 €

111,74 €

1161,84 €

590,10 €

7 666,73 €

686,96 €

8 200/80 €

9 203,22 €

l 307/78 €

Date

08/07/2025
15/07/2025
17/07/2025
21/08/2025
10/07/2025
18/07/2025

14/08/2025

29/08/2025
29/08/2025

Fournitures papeterie Montant total: 8 201,62 €

Objet
FOURNITURES ADMINISTRATIVES
FOURNITURES SCOLAIRES

Attributaire Montant

1127,16 €

7 074,46 €

Date

juil-sept 25

juil-sept 25

Fournitures et équipement

Objet
Vêtements de travail

Services techniques

Service sportif nordique

Piscine

OTI Autrans

Zipline
Écoles + Périscolaire

Clefs AG + PM

Espaces verts + sentiers VÎT

Montant total: 32 209,25 €

Attributaire

EURLEYMARDJULIEN

Montant

8 297,71 €

15 519,28 €

3 510/38 €

l 036,80 €

244,80 €

675,31 €

752,80 €

384,74 €

l 787,43 €

Date

Juil-sept25

Juil-sept25

juil-sept 25

juil-sept 25

juil-sept 25

Juil-sept25

Juil-sept25

juil-sept25

juii-sept 25

Entretien et réparations sur réseaux Montant total: l 811,44 €

Objet
REMPLACEMENT POMPE EAU REFUGE FENEYS

REMPLACEMENT ELECTROVANNE TREMPLIN
TRAITEMENT EAU REFUGE GEVE
INTERVENTION DESOBSTRUCTION LE BOUCHET

Attributaire

VEOLIA EAU CIE GENERALE EAUX
VEOLIA EAU CIE GENERALE EAUX
VEOLIA EAU CIE GENERALE EAUX
VEOLIA EAU CIE GENERALE EAUX

Montant

522,00 €

587,44 €

282/00 €

420/00 €

Date

04/07/2025
15/07/2024
29/08/2025
29/08/2025

Locations mobilières

Objet
VIDAGE GRENIER CURE AUTRANS
LOCATION COMPACTEUR POUR ENROBE A FROID
LOCATION SCIE A SOL
LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR
LOCATION ROBOT PISCINE

Montant total : 3 481,80 €

Attributaire

SAS LELY ENVIRONNEMENT
SARLPERRET LOCATION
SARLPERRET LOCATION
SA MUTUALEASE
SOCIETE MARINER 3S FRANCE

Montant

534,00 €

l 603,80 €

132,00 €

918,00 €

294,00 €

Date

04/07/2025
01/07/2025
01/07/2025
20/08/2025
22/07/2025



Informatique : réseaux, logiciels, maintenance

Objet
MAINT BORNE WIFI 50% RM 50% COM JUIL-SEPT25
LOGIPOLWEBPM
PAYBOXABOJUIL-SEPT
ABNT OFFIŒ365 21 POSTES 2EME TRIM 25
5 LICENCES MICROSOFT OFFICE
MAINTENANCE LOGICIEL TAXE SEJOUR
VERIFICATION CINENOMETRE 2025-2026-2027
MAINTENANCE COPIEURS - RELEVE SEPT
IMPRESSIONS
ACCES ET MAINTENANCE SERVICE S2LOW

Montant total: 6 580,53 €

Attributaire

SIRA38UNIKMEDIA
SOCIETE AGELID
SAS VERIFONE SYSTEMS France
SARL SCS INFORMATIQUE
SAS DESTOCK INFORMATIQUE
3D OUEST TECHNOLOGIES
SA5STANDBY

JM BUREAUTIQUE
SOCIETE LIBRICIEL

Montant

675,00 €

162,00 €

392,70 €

907,20 €

139,95 €

l 229,00 €

l 942,80 €

957,88 €

174,00 €

Date

juil-sept25

03/07/2025
juil-sept25

03/07/2025
08/07/2025
08/08/2025
29/08/2025

12/09/2025
12/09/2025

Abonnement et accompagnement Montant total : 29 575/90 €

Objet
ABOSOGELINK 2025-2026
ACCOMPAGNEMENT TAXE SEJOUR
CONSEIL ET COMMUNICATION STRATEGIQUE
ACCOMPAGNEMENT COMMUNICATION

Attributaire

SOGELINK
BARBEYCONSULTING
SAS MAURICE & LES CROCODILES
SAS STUDIO GINETTE

Montant

669,60 €

16 450/30 €

l 560,00 €

10 896.00 €

Date

23/07/2025
29/07/2025
01/08/2025

août-25

Entretien et réparations Montant total : 296,40 €

Objet
REPARATION LAVE-VAISSELLE BDS

Attributaire

SAS BLIN ETCIE
Montant

296,40 €

Date

08/08/2025

Maintenance sur les bâtiments publics Montant total : 2 6S9,29€

Objet
CONTRAT MAINTENANCE 50% SSN 50% RM 1ER
TERME
MAINTENANCE ASCENSEUR MAIRIE 3EME T

Attributaire

SASTECHNOALPIN France

SCHINDLER

Montant

2 065,71 €

623,58 €

Date

04/07/2025

29/09/2025

Entretien et réparations sur les bâtiments publics Montant total : 3 398,43€

Objet

ROTOVATOR ENTRETIEN TERRAIN BEACH VOLLEY
MAINTENANCE BRULEUR ET RAMONAGE PISCINE
VERIFICATION INSTALLATIONS REFUGES
NETTOYAGE HOTTE BAR DES SPORTS
ENTRETIEN HORLOGE PUBLIQUE + CLOCHE EGLISE

DEMOLITION DALLE ABRIS BUS LA VERNE
ENTRETIEN TKTREMPLIN
REGLAGE RIDEAU METALLIQUE ST

Attributaire

SARL ENTR MODERNE DEBARDAGE ET
MATERIAUX
SOCIETE ECHM VEOLIA
Entreprise BUREAU ALPES CONTROLES
SAS HYGIS
DESMARQUEST
SARL ENTR MODERNE DEBARDAGE ET
MATERIAUX
STE ANONYME WURTH FRANCE

SARLA.D.B.M

Montant

240,00 €

695,40 €

754,80 €

720,00 €

305,87 €

480/00 €

45,16 €

157,20 €

Date

08/08/2025
01/07/2025
03/07/2025
22/07/2025
25/07/2025

23/07/2025
29/07/2025
12/09/2025

Pôle Mécanique - Entretien et réparations Montant total : 5 260,73 €

Objet
LOC BATTERIE KANGOODT-081-FK-JUIL-SEPT 25

2025 - BATTERIE VOITURE KANGOO ST EY-723-RX

2025 - PIECES AUTOMOBILES ROTULE-PLAQUETTES
FREINS-AMORTISSEUR-FILTRE

2025 - CAPTEUR TEMPERATURE
2025 - REMPLACEMENT PLAQUETTE FRIENS
EY723RX
2025 - ENTRETIEN + PNEUS VOITURE PM
2025 - PIECES DAMEUSES + FILTRE D'ASPIRATION
2025 - PIECES CONTROLE AUTO
2025-2 PNEUS REMORQUE
2025 -ROTULE- FEU BROUILLARD - AILE AV D

MITSUBISHIL200

Attributaire

SOCIETE DIAC LOCATION
SARLSTARTENERGY
SOCIETE AUTOD1STRIBUTION SAVOIE "
ISERE
SA BON FILS

SARLJOUBERT GARAGE
SARLJOUBERT GARAGE
SAS KASSBOHRER ESE
SARLJOUBERT GARAGE
SARLJOUBERT GARAGE

EURLACP

Montant

208,10 €

132,08 €

473,02 €

91,43 €

121,91 €

259,28 €

498,03 €

474/11 €

112,00 €

625,46 €

Date

juil-sept 25

06/10/2025

12/08/2025
12/08/2025

01/07/2025
17/07/2025
22/07/2025
23/07/2025
13/08/2025

20/08/2025



2025 -AMORTISSEUR ARRIERE RENAULT KANGOO
2025 - CHAMBRE A AIR TRACTEUR
2025 - PIECES ENTRETIEN DAMEUSE
2025 - CONTRÔLES TECHNIQUES
2025 - PIECES ENTRETIEN MITSUBISHI CANTER
MECA
2025 - VISITE CONTROLE TRACTOPELLE - FENDT

2025 " CABLE FREIN ENTRETIEN VOITURE KANGOO 2
2025 - PIECES ENTRETIEN DAMEUSE 655

SOCIETE AUTODISTRIBUTION SAVOIE -
ISERE
SAS ETABLISSEMENTS GONTHIER FRERES
SASKASSBOHRERESE
SARL N.F. CONTROLE

SARL DAUPHINE POIDS LOURDS
SOCIETE ACR1TEC
SOCIETE AUTODISTRIBUTION SAVOIE -
ISERE
SAS KASSBOHRER ESE

62,27 €

114,00 €

657/83 €

265,00 €

496,58 €

447,00 €

58/61 €

164,02 €

20/08/2025
29/08/2025
08/09/2025
18/09/2025

18/09/2025
18/09/2025

25/09/2025
25/09/2025

Urbanisme Montant total: 3 701,18 €

Objet
DIAGNOSTIC AMIANTE PARC DE LA MAGDELEINE
DIVISION PARCELLE AD80MEAUDRE
DIAGNOSTIC AMIANTE OPERATION PONTS

Attributaire

[RIS EXPERTISES DIAGNOSTICS
SOCIETE BONIN FAVIER SCP GEOMETRE
SARL ATELIER DE LA PLACE ARCHITECTE

Montant

860,78 €

l 896,00 €

944,40 €

Date

04/07/2025
30/09/2025
17/07/2025

Communications

Objet
PUBLICITE GARE AVIGNON
2025 - AFFCIHES MOLOK ETE 25

2025 " BROCHURE LA MODERE

2025-STICKERSBOLD'AIR

2025 - ENCARTS PUB LES AFFICHES MARCHE
PISCINE

Montant total: 3 303,61 €

Attributaire

GIE MEDIATRANSPORTS
SARL NUMERICOP1E SAS CORANA
SARL NUMERICOPIE SAS CORANA
SARL NUMERICOPIE SAS CORANA

SAS LEGAL CiE

Montant

l 721,17 €

209,04 €

330,01 €

163,20 €

880,19 €

Date

Juil-sept 25

08/07/2025
15/07/2025
15/07/2025

29/09/2025

Divers

Objet
BUS FRANCE SERVICES 2EME T
ESCAPE GAME CMJ

.PRESENCE ENFANTS AMV PASSERELLE
AFFRANCHISSEMENTS 3EME T

Montant total : 19 841,87 €

Attributaire

Association PIMMS MEDIATION

SAS JEU VISITE
COMMUNE LANS EN VERCORS
LA POSTE ADV FACTURATION

Montant

664,00 €

286,00 €

17 362/80 €

l 529/07 €

Date

08/07/2025
22/07/2025
08/09/2025
Juil-sept 25

Article 2 : D'autoriser le règlement en fonction des périodicités d'émission des factures.

Article 3 : Le Maire certifie le caractère exécutoire de la présente décision par l'accomplissement des
formalités de contrôle de l'égalité et de publication,

Le Maire,

Hubert ARNAUD


